
^(ГЛ'вцї були заняті в боях з 
червоними військами довкола 
Перекопу, де виконувано ата
ки за атаками, большевики, я- 
кі перейшли через дід, заата- 
кувзли вранглівські війська з 
заду.

провідників в Росії і прийме тримало від 
бритійський погляд щодо тор- правительства “дарунок” вар- 
говлї з большевиками.

Ленські соціалісти прилучи
лись до III. Інтернаціоналу.
КОПЕНГАҐА, 9. листопада. 

— Дамська соці ял істинна пар
тія на своїм посліпнім конгре
сі рииила одноголосно при
лучити ся до Третого Ін
тернаціоналу, приймаючи всі

американського:Совітська Росія хоче жити а 
згоді з Георгієм».

КОНСТАНТІІНОГНЛЬ, 9. ли- 
Совітська Росія, 

як доносять з достовірних же 
рел з Тіфлїсу, заявляє, що не
■має ворожих намірів супроти 

лістам антанти за тенки. ! Георгії. Вона бажає лишень,
БЕРЛІН, It. листопада. - шоби Георгія була для Росії >"глтя московської комуиі- 

тепер є признати екзекутив Московські “Нзвестия" доно- дверми до Европи, давала у стично> програми. Данські со
не російське правительство, я-'сять» '4° генерал Хотєлов, ко- себе першенство совітським ЦІЯЛІСТН оповістили вже ігро 
кеб воно там не було. Загра мандант одної з вранглївських інтересам, зірвала всякі зно- свое Piulemf Центральний Ко-

армій, попав до червоноармій- сини з генералом Вранглем *г*гст ** Інтернаціоналу. Кон- 
цїв в полон разом з цілим сво- ,та не виступала ворожо про- ГреС З‘гін.ие "«ву соціялїстнч-

ти комуністів. "0І паР™. на Комуністичну
Партію Данії.

Новинки. тости 5 мілїонів долярів. Сей 
Пишучи в “Обсервері”, Дж “дарунок" складаеть ся з ріж- 

Л. Ґервін сказав: "€ се цїл- них засобів амуніції.
ковитий кінець француськомі : ---------
признаню генерала ВранглЯВольше11|,к1( імперія-
Сей безпомічний провідник ПІ-1 
щов слідами Колчака, Деяікі- 
на і инших Нашим завданєм

стопада.

ЦІЛКОВИТИЙ РОЗГРОМ 
ВРАНГЛЯ НА КРИМІ.

Ьолииевики панами крим
ського півострова.

большевики заняли (на Кримі ) : Війська Врангля коло Пере- 
Ядту і Санаторію і їх кавалє-і копу згшщено.
рія наближаеть ся до С«macro-1 _ ,
по*.. Евлаторія положена на1 В«-1о“еН0 п°боюванє, що 
середині західного побереже jШИСЬКа ВрзнГЛЯ коло Перек°- 
кримського півострова а Ялта "У3*™" ЗНИШт‘ 
находить ся неда-іеко від no-L МаЮЧИ так 0ТввРен>’ Д0Р0ГУ. 
луднеео-східного кінця ггіво- ольшевики 
сгвора.

ничне міністерство не може 
знищити большевицької систе
ми. Торговій о ми ого прав- штабом, 
доподібнїйше може переміни
ти П в модерну систему.

Совітські війська занили Се
вастополь. посунуАи

Крим цілковито без опору; 
лише задні сторожі вранглїв
ських військ зводили бої, що-

Фраицуські кораблі помагають 6и охороняти евакуацію Се- 
при евакуації Севастополя.

на

ПАРИЖ, 15. листопада. — 
Французьке міністерство за- 
граиичннх справ отримало не
офіціальну відомість про у- 
ладок Севастополя, який за
няли совітські війська иИіедї- 
лю вечером.

Большевики е панами ціло
го кримського півострову.

"Известия” пишуть:
“Ми щиро дякуємо фран

цузьким, англійським і амери
канським імперіалістам за ви
слане Врзнглеві прекрасних тен 
ків, котрі ностепешіо перехо
дять до нас. Наш ворог звіль
няє нас від обовязку працюва
ти на амуніційних фабриках".

В тім-же числі “Извесгий"

і

Новий російський совітський 
прапор. Совіти ніколи не були такі 

сильні, як в трету річни
цю свого Іспюваня.

вастополя Панує увірене, що 
величезна скількість амуніції 
зкггала знищена Вранглем а- 
бо попала В руки большеви-

Після розгрому Врангля спо
діють ся покінчити з МІГ

ШИМИ бандитами.
МОСКВА, 15. листопада. — 

Воєнне міністерство урядово 
оповістило сьогодня, що ар
мія Генерала Врангля на Кри- 
мі зістала зметена. Сподіють 
ся, що совітські війська тепер 
легко справлять ся з бандами 
Петлюри і Балаховнча на У- 
країнї.
кож, що побіда на Кримі при
веде до угоди з бритійським 
правительством відносно роз
почати торговлї з совітською 
Росією.

ПАРИЖ, 14. листопада. — 
Депеша Гавдса каже, що фран- 
цуські воєнні кораблі "Валдек 
Руссо” і “Провінс” помагають 
при евакуації Севастополя і 

Вряигель втік на француський '"•»приннмакггь сепеціяльні 
корабельГ міри для охорони мілітарної

місії і французької кольоніі. 
Підлринимають ся, також кро
ки для протекції членів пра
вительства Врангля перед 
больш етиками.

КОПЕИГ АГ А, 10. листопа
да. — Міністер за граничних 
справ Чічерін оповістив сьо
годня, як виглядає новий дер
жавний прапор Росії.

МЮ ИОРК, 10. листопада. 
— каак Дон Левін, кореспон- 

нюйорської
ків.

газетидеігг
‘Тлоб” телеграфує з Берліна, 
що незважаючи на всі брехли
ві донесеня про повстане в 
Росії, вдасть совітів скріп ля- 
еть ся. Ніколи єще совітська 
Росія не стояла так певно, як 
в день третої річниці совіт
ської властн.

Натяя на грозяче нещасте 
отримано тут, коли велика 
фл'ьота купецьких кораблів 
від'їхала на скоро з сего пор
ту, як догадують ся на Крим, 
щоби забрати втікачів.

Се є червоний прапор із 
золотими буквами "P. С. Ф.

говорить ся, що Буденний сво
їми послїдними успішними а- 
таками викликав паніку серед |В- близько верха. Букви о- 
ворога та що він причинив ся |значають Російська Соціяліс- 
головно до поражки білогвар- тична Федеративна Републи- 
дійського барона. ка".

Ген. Врангель, члени його 
игтабу і М. Мартель, францу
ський високий комісар в Се
вастополі, удали ся на фран
цузький воєнний корабель 
“Валдек Руссо” і їх приїзду 
до Константинополя сподіють 
ся нині в ночі або у вівторок.

Передвиджують та-
ГІ ерейшлн на Крим через за

мерзле Сиваш ське море.
ЛОНДОН, 12. листопада. — 

Большевицька армія, спомага- 
на тяжкою артилерією, перей
шла замерзле Сиваикьке (а- 
бо Гниле) море і увійшла на 
Крим та завзято атакує по
сліпну оборонну лінію Вран
гля на сході, — каже депеша 
до лондонського “Таймса" з 
Константинополя.

Депеша додає, що судьба 
Криму залежить від боротьби. 
Положене уважають як най- 
критичнїйшим і робить ся 
приготованя до евакуації на- 
селеня (вранглївської чорної 
сотні, — ^ам. скл.).

Новий морський прапор є 
також червоний і з такими-ж 
буквами, а над ними е синій 
якор і звізда з пятьма луча-

До Новоросійська прибула а- 
мери камська делегація.

БЕРЛІН, 10. листопада. — 
Петроградська “Красная Га
зета" доносить, що до Ново
російська прибула американ
ська делегація, яка має на цї- 
ли відновити торговельні зно
сини між Америкою а совіт
ською Росією.

Делегати Запевняють, що тор 
готельні зносини відновлять 
ся в скорім часі і обіцюють, 
що після поверненя до Амери
ки ^они розвіють ту лож, яку 
поширюють вороги совітської 
Росії.

! Большевики захопили 12 мілі- 
онів патронів і иного во

єнного та зелїзнодо- 
рожного матеріалу.

Грушевський міністром про
світи в укр. радянськім 

правительстві?
ЛОНДОН, 9. листопада. — 

Російська часопись “Сегодня” 
доносить, що професор Гру
шевський, бувший голово у- 
краінської Центральної Ради V j 
один з бувших сторонникіе 
Петлюри, вступив до комуні
стичної партії (?) і при няв 
на себе обовязки комісари 
просвіти в українськім радян
ськім правительстві.

ми.
і

, Большевики полонили від 150 
до 200 тисяч вранглїецїв.
ПАРИЖ, 15. листопада- — 

Міністерство 
справ обчислило сегодня, що 
большевики в своїм наступі на 
Кримі полонили 'від 150 до 
200 тисяч вранглївських військ.

ПАРИЖ, ІЗ. листопада. — 
Російські совітські війська

Дали бобу Балаховичови 
і ПепюрІ.

ЛОНДОН, 15. листопада. — 
Совітський офіціальний звіт а
неділі, який отримано тут ни
ні по бездротжм телеграфі, 
доносить про відібране від 
військ генерала Бу.іак-Бала- 
ховича стації Каленкоаичі, 1.30 
миль на північний захід від 
Київа. Совітська депеша до
носить також про її обіди над 
військаїми ген. Петлюри.

При міських виборах в МІлянї 
і Турині побілили соціалісти.

РИМ, 9. листопада. — Блок 
соціалістів і комуністів отри
мав побіду при міських вибо
рах à Мілині і Турині. В Палер
мо блок потерпів невдачу. В 
Фльоренції прийшло до сути
чок між робітниками і жовні
рами. Убито двох робітників.

взяли контролю над перекол- 
з«граничних ським перешийком, який веде 

на кримський піеостров, і по
ложене ген. Врангля, проти- 
бол ьшевицького коменданта 
на Кримі, е надзвичайно по
гане. Про се доносять ниніш
ні депеші до французького мі
ністерства заграничних справ. 
Аліянтська фльота прнготов- 
ляеть ся дати поміч при ева
куації певних округів на Кри-

»
27 совітських дивізій гонять 

війська Врангля.
ПАРИЖ, 14. листопада. — 

Французьке міністерство за
граничних справ отримало ві-[мі. 
домість, що цілковито побита

Совітське правительство замо
вило в'Німеччині 20 

мілїонів книжок. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІБльокада чорноморського 
побере жа. Большевики бють також і Ба- 

лаховича.
ЛОНДОН, 11. листопада. —! 

Совітське воєнне бюро наді
слало сюди депешу, в якій го
ворить, що совітські війська 
відперли генерала Балахови- 
ча в окрузі Мозира далеко 
назад. Війська Петлюри ста- 
рали ся несподівано виконати 
атак на совітські позиції, од
наче зістали відкинені взад 
без великих клопотів. Здовж 
полудневого фронту відбува
ють ся битви підїздового ха
рактеру.

Большевики перейшли поза 
'армія ген. Врангля відступає !Перекоп' і захопили 12,000.000
дальше переслідувана добре |патронів, 18 армат, 1 тенку, З ЛОНДОН, 14. листопада. —

Депеша до “Ексчендж Теле-
мією, зложеною з 27 дивізій. 1В j богато транспортаційного j граф" доносить, що бльока- 

Війська Врангля понесли ве- матеріялу.
личезиі втрати і много його _______
офіцирге зістали убиті. Доно
сять, що сам Врангель нахо- *^Рамгл>вч' евакуують Сева

стополь.

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
А мат. Кружок читальні

----- відіграє------
комедію В 4-ох діях п. н.

іБЕРЛІН, 10. листоїщаа.
тво' зі

команд станок» совітською ар-]панцир„і „отяги, 10,000 набо- “Гіросьвіта”Совітське правительс замо-.
вило в німецьких друкарнях11 
20 міліонів книжок, в росій
ській мові, з котрих переваж
не число шкільні підручники 
для дїтий.

да російського чорноморсько
го побережа вже почала ся.

Бритійські торпедовцї поча
ли патролювати море, щоби 
запобічи комунікації боД^ше- 
виків з турецьким побережем.

ЧЕРВОНА СВИТКА”н

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.дить ся на француськім воєн
нім корабли в Севастополі, о- ЛОНДОН, 13. 
днак корабелі» стоїть еще в Севастополь

В сій справі ведено попе- 
редно пероговори з англїй- 

дручсарнями, які пода
вали найнизшу ціну 7 центів 
за примірник. Берлінська дру
карня Ульштайна згодила ся 
друкувати по 4 центи за' при
мірник.

листопада. — 
евакууєть ся

пристані. Евакуація продов-1 (вранглівцями ) і бритійські 
жаеть ся, але в портї брак ко- влести реквіруїЬть кораблі

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА С Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------- відіграє—:-----
знамениту несу з сучасного жити Т. Колесниченка п. н.:

ськими
Бритійська фльота не буде 

бльокад уваги чорномор
ських портів.

в
раблів, котрі моглиб забрати. Константинополі, щоби забра- 
всїх втікачів. ти утікачів з того міста. ЛЮДОЖЕР’н

ЛОНДОН, 15. листопада. —Моріжка почалась з упадком 
Перекопу.

Доносять, що Вранглеві вій
ська бороли ся завзято 
своєї поражки, яка почалась 
з упадком Перекопу, після чо
го наступила страшна утеча 
в напрямі головної кватирн до 
Севастополя.

Вісімдесяти тисяч осіб в Се
вастополі хочуть виїхати з мі- ^ак як Велика Британія нїко- 
ста, каже депеиіа з Константи- -1И не признала правительства 
нополя до агенції Райтера. Де- Врангля в полудневій Росії і 

ДО пеша, яка наспіла в пятницю, тепсР веле переговори в ціли НЮ ПОРК, 11. листопада,
каж^, що число кораблів до розпочати торговельних зно- j— Копенгагський кореспон-

і ужитку є ограннчене і що пра- син 3 совітською Росією, бри- дент нюнорського соціялїс- 
вдоподібно неможливо буде т'йська Фльота буде дальше 
забрати на кораблі більше як 
20.000 осіб. Перші кораблі з 
втікачами прибули до Кон- 

Армія Врангля зметена з лиця стантняополя, однак втікачам 
землі.

Згадана пєса граєть ся пораз перший в Канаді і взагалі 
в Америці.

Дітям до 14 літ вступ заборонений.
Ціни місць: 75, 50 І 35 центів.

1 ІригОтовляеть ся до вистави драматична продукція з 
шахтярського жити С. Черкасенка “ХУРТОВИН А”.

■е-Петлюра головним виновни- 
ком погромів. Поляки нарушають мирові 

услівя.

ЛОНДОН, 9. листопада. — 
З Москви доносять 
донської робітничої часописі 
“Дейли Гералд”, що польське 
правительство нарушило ми
рові услівя і не відказуєть ся 
давати поміч військам Петлю-

до лон-
Тикети на всі представленя можна купити вчаснїйше 

в Укр. Робітничім Домі.ітичного щоденника “Фор- 
заховувати строгу невтраль- !вертс» ДОНОсі»гь, що проти- 
ність на Чорнім морі. Донесе- большевицькі банди на Украї
ни- з Константинополя, що ні устроїли доси 2.174 погро- 
бритійська фльота буде бра-'іМІВ Погроми мали місце в 
ти участь в бльокаді чорно- ^ wicTax j місточках. Уби- 
морських портів, зістали зале- тих нараховують до 100 ти- 
речені адміраліцією. сяч а ранених до 200 тисяч.

виновником за ті

рн.не дозволено висісти на берег.
СТІЙ! ДИВИСЬВ тііі повідомленю сказано 

також, що на Литву прибули 
бельгійські жовніри, куди їх 
вислано буцімто для охорони 
литовської території, але в 
дїйсности для нападу на со
вітську Росію.

З Варшави майже кождого j 
дня відходять транспорти з 
амуніцією для Петлюри.

ЧИТАЙ!так як число помешкань є там 
ограннчене а також коротко 
і з поживою. їх положене є 
дуже тяжке.

КОНСТАНТПНОПІЛЬ, 14 
листопада. — Армія генерала і 
Врангля, против ол ьшевицько
го провідника в полудневій 
Росії, зметена з лиця землі і
певне число його генералів по- г, _._____ Положене ген. Врангля накінчили сановбійством. . . ,. 1

ПІВНІЧНІМ Кримі є розпучливе.
В Севастополі тоепа разгра- Севастополь є на цолуднево- 

била склади американського західнім кінці Кримського пів- 
Червоного Хреста. Американ- острова. Є се дальше як 100 
ські торпедовцї в Севастопо- миль на полуднє від Переко
пі евакуують офіцирів і іхнї nv стратегічної точки на ме- 
родиии. Американський тор- жиморю, яке Врангель пробу- 
педовець “Гомфрейс" відплив вав 
до Ялта, щоби забрати засоби

ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМ ШПОНІБритійські кораблі не були ІГоловним 
покликані до перевозу втікачів іпогроми вважаєть ся переду- 
з Криму і адміраліція заявила |сїм Петлюра, 
сьогодня, що вона не рішила 
ще, чи вони будіть помагати 
в забирзню втікачів.

В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-el “Дзвін”
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

Положене Врангля розпучливе.
/Загальний страйк в Індії.

КАЛЬКУТА, Індія, 11. листо
пада. — У всіх найголовнїй- 
ших продукційних центрах Ін
дії проголошено страйк. На
ціональний бойкот Англії, я- 
кий проголосили ту земні на
ціоналісти, продовжаеть ся. 
Представники 
правительства дуже занепоко
єні подіями в Індії.

НА ЧИЇ БОЦІ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?Англійська буржуазна преса 
закликає до лрязнаня 

большеенків.
ЛОНДОН, 15. листопада. — 

Сьогодня закликувано до ско
рого заключеня торговельного 
договору 3 бОЛЬШСВИЦЬКОЮ ; 
Росією.

“Ді Кроннсл” заявляє, дао 
з больщ^виками 

тільки скріпляє їх. Вона на- 
діеть ся, що французьке пра- 
вшельство заперестанс попи
рати

В ГАЛІ 0. 0. P. TEMPLE, 41 OOKE STREET.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.Полякам наказано виступити 

з петлюрівської “армії”.

ВАРШАВА, 9. листопада. — 
Польське міністерство загра
ничних справ видало наказ, в 
якім взиває всіх польських 
добровольців в українській 
(петлюрівській) армії покину
ти сю службу і радить відно
сити ся льояльно супроти СО
ВІТСЬКОЇ Росії.

Ціна тмкетів для мушви 50ц, для женщин 25ц.
По представленій будуть танці під акомваиіпмеитом укр. оркестри.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Повисим згадана штука предстаклкс кліте робітників на РадтсвиМ 
Соціалістичній Україні, де
з царсько-заїрсько-каліталїстіліною клвсою, — здобули давно ожн- 

правжн. — Не опустіть сего представлена а

розпучливе втримати пе
ред наступаючими большеви- англїйськогоЧервоного Хреста. нами.
Зааггакувжлн вранглівцїв з заду.

Як подають депеші, совіт- 
піе-

остров через замерзле Азов
ське море зі східної сторони
межмморя. В той час, як араа-

і браті по довгій і тяжкій боротьбі

дане золоте с
ходіть самі і кличте своїх 

Дохід * сего

Ялту і Es- 
Крммі. боротьба їх робітників і робітниць.

Американський “дарунок” Іcud війська увійшли на
КОНСТАНТИНОГЖЛЬ, 14. З Т-ее * Даній'.ВАШЖГТОН, 10. листопада. 

— Польське правительство о-
л метоп ада. — . Насп ївші сюди - . *■

—протибольшеаицькихпослідиі депеші кажуть, що
is

А ■
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